
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020800126

126

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 - UASG 20001

Nº Processo: 00200005176/2022. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços de interpretação remota entre Libras (Língua Brasileira de Sinais) e Português, por
meio de Central de Interpretação de Libras em Plataforma Digital.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 08/02/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Senado Federal
Bloco 16 1ºandar, Zona Cívico-administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/20001-5-00023-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 08/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/02/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações do objeto descritas no CATSER e as constantes deste
edital prevalecerão as últimas. .

MARCUS VINICIUS DE MIRANDA CASTRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/02/2023) 20001-00001-2023NE000006

Poder Judiciário
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 11611/2022 Objeto: curso "Gestão de processos alinhada à estratégia".
Contratada: STEX Treinamento e Desenvolvimento Empresarial Ltda. CNPJ:
26.178.088/0001-20. Fundamento Legal: caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Valor: R$
1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais). Declaração de Inexigibilidade: em
03/02/2023, por Rogério Alves Lima, Secretária de Gestão de Pessoas em Substituição, CPF
nº 026.789.161-03. Ratificação: em 03/02/2023, por Johaness Eck, Diretor Geral, CPF n°
006.583.638-32.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica n. 010/2021, celebrado
entre o Conselho Nacional de Justiça - CNJ e o Tribunal de Justiça do Amapá - TJAP cujo
objeto é o desenvolvimento de ações conjuntas entre os partícipes para a execução do
Plano Executivo Estadual - PEE, elaborado de forma conjugada, no âmbito do Programa
Fazendo Justiça.. Processo SEI n. 02868/2019. Objeto: prorrogação da vigência do Termo de
Cooperação Técnica n. 010/2021 até 23 de dezembro de 2023. Data de Assinatura:
07/02/2023. Signatários: pelo CNJ, Ministra Rosa Weber - Presidente; pelo T JA P ,
Desembargador Rommel Araújo de Oliveira - Presidente do Tribunal de Justiça do Amapá.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica n. 011/2021, celebrado entre
o Conselho Nacional de Justiça - CNJ e o Tribunal de Justiça do Estado do Mato Grosso - TJMT
cujo objeto é o desenvolvimento de ações conjuntas entre os partícipes para a execução do
Plano Executivo Estadual - PEE, elaborado de forma conjugada, no âmbito do Programa
Fazendo Justiça. Processo SEI n. 02842/2019. Objeto: prorrogação da vigência do Termo de
Cooperação Técnica n. 011/2021 até 23 de dezembro de 2023. Data de Assinatura: 06/02/2023.
Signatários: pelo CNJ, Ministra Rosa Weber - Presidente; pelo TJMT, Desembargadora Clarice
Claudino da Silva - Presidente do Tribunal de Justiça de Mato Grosso.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2023

A Pregoeira do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico 02/2023, declarou
vencedoras as empresasCALEVI MINERADORA E COMÉRCIO LTDA, para o item 1 e
PURÍSSIMA ÁGUA MINERAL lTDA, para os itens 2 e 3.

VANIA CAMPANATE
Pregoeira

(SIDEC - 07/02/2023) 040003-00001-2023NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - UASG 70001

Nº Processo: 123493. Objeto: A presente licitação, por item, tem por objeto o
fornecimento de combustíveis em geral, sob demanda, por empresa credenciada junto à
ANP, para os veículos autorizados pelo Tribunal Superior Eleitoral, pelo período de 12
(doze) meses, conforme especificações, exigências e prazos constantes do Termo de
Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 08/02/2023 das 08h00 às
17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00010-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 08/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/02/2023
às 15h00 no site www.gov.br/compras.

ADRIANO LIMA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/02/2023) 70001-00001-2023NE999999
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: TERMO DE COMPROMISSO-TSE nº 5/2023, firmado entre o TSE e a
COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO LTDA. - SICOOB CREDIJUSTRA,
CNPJ: 37.079.720/0001-02. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de
Compromisso o processamento da folha de pagamento dos servidores Ativos e
Inativos, Pensionistas, Ministros, Procuradores e Juízes convocados do TSE,
efetuando-lhes o respectivo crédito, em contrapartida ao correspondente
débito na conta corrente do TSE. VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura
e vigorará por 60 (sessenta) meses. ASSINATURA: 07/02/2023. ASSINAM:
Adaires Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE, e Alexandre de
Jesus Coelho Machado, Diretor Presidente, e Antonio Jaime de Souza, Diretor
Administrativo, pelo SICOOB. PA SEI 2022.00.000005727-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 001/2020; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: HEIDELBERG DO BRASIL SISTEMAS GRÁFICOS E
SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 02.531.128/0001-07; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da
vigência do Contrato n. 001/2020, que trata dos serviços técnicos de manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças e/ou componentes em uma impressora
offset modelo Speedmaster SM 74 2P, uma impressora Offset Quikmaster QM 46-1, uma
Dobradeira Sthal, modelo TI 52-3 e uma Guilhotina automática e Eletrônica Polar 78 N Plus,
todas de fabricação Heidelberg; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II c/c
a cláusula nona do contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: inexigibilidade; PROCESSO N.:
0005067-13.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 06/02/2023; VIGÊNCIA: 07/02/2023 a
06/02/2024; VALOR DO ADITIVO: R$ 134.460,00, sendo R$ 74.460,00 para prestação de
serviços e R$ 60.000,00 para a reposição de peças e componentes; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO - PTRES: JC - 168312; E.D.: 33.90.39.17 e 33.90.30.25; SIGNATÁRIOS: LUIZ
ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO - Diretor Executivo de Administração e de Gestão de
Pessoas/CJF, SUELY MIDORI MIZUNO - Procuradora e ARGEMIRO QUIO JUNIOR -
Administrador/Heidelberg do Brasil Sistemas Gráficos e Serviços LTDA.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 6000405/2023-00. Estilo Clínica Odontológica Ltda. CNPJ/MF n.º
28.065.265/0001-42. Prestação de serviços de assistência odontológica aos beneficiários do
Programa TST Saúde. Contrato CRO-082/2020. Termo de Rescisão Amigável, com termo
final em 7/2/2023. Fundamenta-se na Cláusula Onze, itens 11.1 e 11.3, do contrato, e no
art. 79, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 7/2/2023. Pelo TST: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: José Augusto Isaac Ribeiro,
Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020

Número do Contrato: 27/2020 Nº Processo: 0006048-65.2020. PREGÃO SISPP Nº 17/2020.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO - TRF 1ª REGIÃO. CNPJ
Contratado: 03.658.507/0001-25. Contratado: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS -EIRELI.
CNPJ 15.219.654/0001-88. Objeto: Alterar/incluir/atualizar cláusulas/itens/anexos;
Acréscimo de 01 posto. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Vigência: 06/02/2023 a
22/07/2025. Data de assinatura: 06/02/2023. Valor: R$ 149.519,93. Assinam o instrumento:
Pelo Contratante, o Senhor CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA, Diretor-Geral da Secretaria
do TRF 1ª Região e pelo Contratado, a Senhora KELLY FRAGOSO SOUZA, Administradora.

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2023

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento, sob demanda, de água mineral
natural ou potável de mesa, com e sem gás, envasadas em garrafões de 20 litros e garrafas
de 500 ml, durante o exercício de 2023, foi HOMOLOGADO pelo Senhor Diretor-Geral,
Carlos Frederico Maia Bezerra. Empresas Vencedoras: PURÍSSIMA ÁGUA MINERAL LTDA,
CNPJ: 72.602.303/0001-95, que ofertou o valor total de R$ 107.100,00, para o item 01 e
CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 03.160.007/0001-69, que ofertou os
valores totais de R$ 32.997,00, R$ 13.334,76 e R$ 8.233,78, para os itens 02, 03 e 04,
respectivamente, conforme Decisão 17425097, constante do PAe/SEI 0013127-
27.2022.4.01.8000. Ressalta-se que os autos encontram-se com vista franqueada a todos os
interessados.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Diretora da Divisão de Licitações

(SIDEC - 07/02/2023) 090027-00001-2023NE800014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 90027

Nº Processo: 0012647-49.2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestar o serviço de manutenção corretiva, sob demanda, para equipamentos de
controle biométrico de ponto e atualização de licença do sistema Forponto, com suporte
pelo período de 12 meses, de acordo com condições e especificações constante do Edital
e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 08/02/2023 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90027-5-00004-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 08/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/02/2023 às 14h30 no site www.gov.br/compras.

JOEL JUNIOR SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/02/2023) 90027-00001-2023NE800014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2023

Processo nº TRF2-EOF-2022/206. Objeto: Contratação de empresa para
eventual fornecimento de medicamentos e insumos hospitalares, com o fim de assegurar
que sejam prestados atendimentos médicos e de enfermagem a magistrados, servidores,
prestadores e estagiários, por meio do Sistemade Registro de Preços. O Senhor Pregoeiro
decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa THE BEST PHARMA LTDA .,
ref. itens 1 e 2.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 07/02/2023)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jessica.damasio
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-08T00:33:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




